
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Fortim - Extrato de Contrato. Contratante: Município de Fortim; Contratado: CENTRALLAB – Central 
de Analises Laboratoriais LTDA- EPP. Objeto: contratação de prestação de serviços laboratoriais de análises clínicas e patológicas para atender ao Hospital 
Municipal Dr. Valdemar Alcântara e as Unidades Básicas de Saúde do Município de Fortim – Ceará. Procedimento Licitatório: Pregão Presencial Nº 
2208.01/2017 – SMS; Vigência: 11/09/2017 à 31/12/2017; Gestora: Secretária Municipal de Saúde – Márcia V. dos S. Nogueira.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Carnaubal – Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Presidente 
Médici, 167, Centro - CEP: 62.375-000– Carnaubal – Ceará torna público o Edital de Pregão Presencial de Nº 1209.02/2017, cujo objeto é a aquisição de 
material esportivo destinado a atender a demanda das atividades desportivas e competições desenvolvidas no ano de 2017 no Município de Carnaubal, que 
realizar-se-á no dia 25.09.2017, às 14:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 07h30min 
às 11h30min, ou acessar os endereços eletrônicos: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes http://www.carnaubal.ce.gov.br/transparencia/licitacoesNovo. 
Carnaubal-CE, 12 de Setembro de 2017. Jusciê Pereira da Silva - Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Carnaubal.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Governo e Administração - Aviso de Pregão Presencial Nº 33/2017-SEGAD. A 
Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 22 de Setembro de 2017, na sala de reuniões da 
Comissão de Licitação, sito à Praça dos Três Poderes s/no – Bairro Aningas - Cruz–CE, a proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão 
Presencial nº 33/2017-SEGAD – Aquisição de Copiadoras, Suprimentos e Peças de Reposição para as Secretarias Municipais. O edital poderá ser obtido 
junto ao Pregoeiro, no endereço supracitado nos dias úteis, das 8h00 às 12h00, e no site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Cruz-CE, 11 de Setembro de 2017. 
José Ednaldo Alves de Sousa – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale Curu - CISVALE – Aviso de Licitação do Pregão Presencial Nº. 014/2017-
PP. Modalidade de Licitação: Pregão Presencial. Tipo de Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação 
de empresa especializada em dedetização, descupinização, desratização e desvampirização para atender as necessidades do Consórcio Público de Saúde 
Interfederativo do Vale do Curu -CISCVALE. Data da Abertura dia 25 de setembro de 2017, às 08:30hs. Local: Sala de Licitação do Consórcio Público de 
Saúde - Rua Juaci Sampaio Pontes nº 1696B - Centro - Caucaia-CE - CEP: 61.600-150. Informações: Fone/Fax: (85) 3342-2767. Caucaia – CE, 12 de 
Setembro de 2017. Cláudia Bernarda Medeiros - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Paracuru – Governo Municipal. A Prefeitura Municipal de Paracuru, através da Secretaria de Governo, por 
meio de seu Pregoeiro, torna público aos interessados a abertura do Pregão Eletrônico Nº 1109.02/2017-GM, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras 
e eventuais aquisições de persianas e bandô de cortina, junto às Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de Paracuru-CE. Início do Acolhimento 
das Propostas: 12 de setembro de 2017, às 14h00; Data de Abertura das Propostas: 22 de setembro de 2017, às 15h00; Início da Sessão de Disputa de Preços: 
22 de setembro de 2017, às 15h30. Todos os horários dizem respeito ao horário de Brasília. O edital completo poderá ser adquirido do site: www.bll.org.br. 
Paracuru-CE, 11 de setembro de 2017. Wandebergue Paulino de Oliveira - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Extrato de Revogação da Tomada de Preços Nº 2017.08.25.001. Objeto: Execução Dos Serviços 
Remanescentes De Construção Da Praça Dos Esportes E Da Cultura - Pec 3000 - Araturi, Junto A Secretaria De Esporte E Juventude Do Município De 
Caucaia/Ce, Conforme Projeto(S) Em Anexo, Parte Integrante Deste Processo”. Motivo: Mudança de Secretaria e dotação orçamentária do objeto e Projeto. 
fundamentação Legal: Art. 49, “caput”, da Lei 8.666/93. Data da Assinatura do Termo Revogatório: 08 de setembro de 2017. José Ribamar de Sousa 
Santos – Secretário Municipal de Esporte e Juventude de Caucaia - CE.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia  - Aviso de Licitação - Processo: Pregão Presencial Nº 2017.09.08.002. Origem: Secretaria 
de Educação - Tipo de Licitação: Menor Preço Por Lote. A Pregoeira da Comissão de Pregão I do Governo Municipal de Caucaia torna público para 
conhecimento dos licitantes e demais interessados, que às 10h do dia 22/09/2017, Realizará licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 2017.09.08.002 
objetivando a aquisição de copa e cozinha para atender às Unidades Escolares do Município de Caucaia/CE, conforme descrição e especificações técnicas, 
mediante as condições estabelecidas no Edital e seus anexos. Maiores informações no Setor de Licitações | Avenida Coronel Correia, nº 1073 – Parque 
Soledade – Caucaia/CE, ou ainda, pelo telefone: (85) 3342.0545.   Caucaia/CE, 08 de setembro de 2017. Ana Paula Lima Marques - Pregoeira – CP I.

*** *** ***
Estado do Ceará - Município de São Benedito - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 00.001/2017-SRP. A CPLP de São Benedito-CE, torna público 
para conhecimento dos interessados que realizará o Pregão Eletrônico nº. 00.001/2017-SRP, cujo objeto é o registro de preços para futuras e eventuais 
contratações da prestação de serviços de locação de veículos diversos e motocicletas junto às Secretarias do Município de São Benedito- CE. Entrega das 
propostas: a partir do dia 12 de setembro de 2017. Abertura das propostas: dia 22 de setembro de 2017, às 9h. Início da sessão de lances: às 10h do dia 22 
de setembro de 2017, no sítio www.bll.org.br. O Edital poderá ser adquirido no endereço citado, bem como junto a CPLP, nos dias úteis, das 8h às 12h. São 
Benedito-CE, 06 de Setembro de 2017. Edson Cleiton Pereira Sousa – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Carnaubal – Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Presidente Médici, 
167, Centro - CEP: 62.375-000 – Carnaubal – Ceará, torna público o Edital de Pregão Presencial Nº 1209.01/2017, cujo objeto é a contratação dos serviços 
de arbitragem desportivas para a realização do Campeonato e Torneios Municipais de Futebol de Campo no Município de Carnaubal, que realizar-se-á no 
dia 25.09.2017, às 08h30min. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 7h30min às 11h30min, ou 
acessar os endereços eletrônicos: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes ou http://www.carnaubal.ce.gov.br/transparencia/licitacoesNovo. Carnaubal - CE, 12 
de Setembro de 2017. Jusciê Pereira da Silva - Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Carnaubal.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Julgamento - Pregão nº 2017.08.25.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de 
Mauriti/CE, torna público, que fora concluído o julgamento final do Pregão nº 2017.08.25.1, sendo o seguinte: Empresa Vencedora - LOCMED Hospitalar 
LTDA, vencedora junto ao lote 01, por ter apresentado os melhores preços na etapa de lances verbais. A empresa vencedora fora declarada habilitada por 
cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da CPL, sito na Avenida Buriti Grande, 55, Serrinha, Mauriti/CE, 
no horário de 08:00 às 12:00 horas. Mauriti/CE, 11 de setembro de 2017. Francisco Diarlly Felipe de Sousa - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Pereiro. A Secretaria de Trabalho e Assistência Social, através da Comissão de Licitação, localizada na Rua 
Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, 227, Centro, Pereiro – Ceará, comunica aos interessados que no dia 26 de setembro de 2017, às 09:00 horas, abrirá 
licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 11.09.01/2017, cujo objeto é a aquisição de material de construção (telha, cimento e bloco cerâmico tipo 8 
furos), destinado a distribuição gratuita aos munícipes em que se encontram em vulnerabilidade social, junto à Secretaria de Trabalho e Assistência Social do 
Município de Pereiro/CE, conforme Anexo I. O edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público 
ou pelo Portal das Licitações. Pereiro-Ce, 11 de setembro de 2017. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito  - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação de São Benedito-CE, torna público 
que realizará dia 28/Setembro/2017, às 09:00 horas,  à Rua Paulo Marques, nº 378, Centro, São Benedito/CE,modalidade: Tomada de Preços N° 11.001/2017 
- TP . Objeto: contratação de empresa para recomformação de via e execução de talude na Avenida do Santuário no Município de São Benedito-CE . O Edital 
poderá ser adquirido junto à CPL, segunda à sexta-feira no horário de 08h às 12h. São Benedito-CE, 06 de setembro de 2017. Edson Cleiton Pereira 
Sousa – Presidente  da CPL.

119DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO IX Nº171  | FORTALEZA, 12 DE SETEMBRO DE 2017


